
Székesfehérvár, 1908.
XV. évfolyam, 62. Szám, Csütörtök, május 21,

Előfizetési árak :
l;óvre 12 Kor., '/á évre 6  kör., <|4 évre 3  kor.

______  Egyes szám ára 10 OH.

Eélélős'sszerisésztö

BILKE I FERENC.
Megjelenik: keüéén, csuturtokon i s  siombiton este.

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szént-istván-térl.
___  Egye» eiámok kaphatók: » dohénytíisSekben.

Képviselöjelölés.
~ / Saára Gyula dr. egy hét múlva mond 

le mandátumáról s ~ ina már akkora a 
keveredés a betöltendő' képviselői megbíza
tás körül, hogy szinte alig ismeri ki magát 
áz ember. : : ■

A személyekről még ne i s  beszéljünk. 
Egyelőre'máris háromféle irányzat követeli 
magának az érvényesülést ott, a hol tudva
levőleg csak egyetlenegy ember foglalhat 
helyet.

Az egyik irányzat — s mi is e mel
lett foglalunk állást —^kiváló emberrel 
akarja betölteni a képviselői méltóságot, 
Nem keresi, Hogy itt, Fehérvárott találja-e 
azt még,: vagy a megyében, vagy az or
szágban néz utána, de feltétele,; hogy en
nék az őskoronázó szábad királyi város
nak csak olyan ember lehet a képviselője, 
a ki méltóságot, fényt kölcsönöz neki, a 
kinek tudása, magas műveltsége, egyéni 
kiválósága egymagában elégséges legyen 
arra, hogy , Székesfehérvár mögött méltó 
ember álljon. Nem szabad elfelednünk, 
hogyEzékesfehéráár„aÍiözé:a:keyes;:ma-.: 
gyár .város közé tartozik, á rn e ly ; rangbeli 
kiválóságot követelhet magának az ország 
száz és száz képviselői kerülete között.

■A másik irányzat egyedül . fehérvári 
születéshez köti a-képviselőség, lehetőségét. 
A képesitést csak ez az egy moduS vivendi

adhatja meg. Tudás, jóakarat, leikesüítség, 
nemes ambíciók niind nem eshetik a mér
legre, ha nincs meg az “együttélés keserű
ségének, boldogságának állandó és közvet
len folyamata. Bennünket ez se bántana. 
Hiszen a végső cél mindenesetre az lehet 
csak ránk nézve, hogy: Vörösünk boldogu
lását, évtizedeken át elhanyagolt érdekeinek 
képviseletét a képviselőiállás révén minél 
inkább előmozdíthassuk. Ha ezt a célt 
elérjük, elértük a legfőbbet, a mi után 
városunk közönsége vágyódik. Csak egy
től félünk, hógy az ,5 ^ 6  jelölt közül, a 
'kiknek nevét a fellobbant lelkesedés á fel
színre vetette, sem egyik, sem a másik 
nem jut bé a képviselői méltóságba, ha
nem — minden, valószínűség szerint pót
választás révén — olyan valaki örvend a 
megkeritélt mandátumnak, a kiben se 
egyikünk, se:. .a másikunk nem találja 
gyönyörűségét.

Ez a ,két irányzat; 'teljesen a tisztes
ség korlátái között,; 'az: éj vek liimes mezé* 
jén mozog. A, legutóbbijmapokban azonban 
,egy ismeretlen, név fvététte. magát: a= fel- 
szinre. .Ki ;őí::hol s -mérre .vart hazája.?.-^:; 
ineni tudatík. A nev&KovácsLdszló. Bu
dapesten igy szerepelt. Állása földbirtokos: 
volna. Fehérvárott a hír szárnyára JöV- 
‘.szterényi Kovách'.László. névén kapott föl. 
Van-e tudása ? tehetsége? műveltsége? 
korrektsége ? milyeh.a múltja ?. foltnélküli-e

a jelene? — senki se. kereste. Egyetlen
egy a kvalifikációja : 15—20 milliónak a 
bitiokosa. Így kiabálta be a kapukon a 
megrészegedett lelkesedés. Mondják, hogy 
egyelőre csak az ügynökeit futtatta be 
hozzánk: puhatolódzaiiak. Hitessék el a 
nagy álmokat. A korcsmárosok fóllélek- 
zettek : végre valahára megfulad a maga 
kosztján az a buta lelkesedés, amely bor
gőz nélkül, bilincke szivarok és a nagy
szájú, nagypipáju és kevésdohányu korte
seknek juttatott ropogós bankók nélkül, 
tudott elképzelni elvet, a városnak jövőt. 
Mintha nem volna elég Székesfehérvárnak, 
ha 20—30 korcsmáros egy Hónapon;ke
resztül dupla és kvadrupla krétával ir .a 
fekete táblájára, és talicskán, szállíttatja-. 
hazafelé az elázott elvhűséget és hazafiul-,- 
lelkesedést? Mintha nem volna elég; Htjgy 
20—30 főkortes beesapja-a jelöltet, igér 
neki egy egész várost, egy légióra való 
szavazatot s á bukás után megelégszik, az
zal a tudattal; hogy 1—2 búzafölddel .többet 
vásárolhat az örökösei számára; :

A vakmerőség annyira fölpuffadt, hogy: 
•tegnap., már.; dfepütáció Járt ífönn: a. minia- 
ternél; 'KossutH Féreréíáel és; felsőbb támo
gatást követeltek a; máguk számára. Kossuth 
iném fogadta: őket, de az újságba belé- 
írattak annyit;: hogy a  függetlenségi párt 
alelnökei biztosították őket támogatásuk
ról. Valóban nem’ tudja az eihberf hogy

; /Fehér holló.
. . . - r - .A „Fejérmegyei Nápló“ tárcája.—  , 

Egy férfiakból álló társaság tilt rendetlen 
csoportban az erdő árnyékos fái alatt. --
• Kirándulók, vagy ha- tetszik, turisták votak, 

kik reggel óta már jó darab földét-hagytak volt 
hátuk mögött, hol fel a hegyre, hol le a völgybe 
háladva s estéiig legalább is még ugyanakkora 
iitat szándékoztak megtenni. ;  .

• Nagy szükségük volt. hát egy-két órai pi
henésre . s . az'étellebitailal. való felfrissülésre s ők 
é  szükség követelményeinek nagyon, szívesen 
eleget tették. : ; v:.:. ..

, A különféle hideg ételek: sült, sonka,, sza
lámi, sajt, pogácsa, stb. nagy keletnek; örvendet
tek s háróm-négy czilinderből is csakhamar eltűnt 
a bor, a fejeket kissé megnehezítve ugyan de le
galább .jócskán .könyitve a .batyukon. ;..

Több férfi együtt, főleg-bor; mellett nem le- 
hét meg. vitatkozás, vagy kártyázás nélkük-.Utóbbi, 
különbeni nem zárja, ki- az ellőbbity . mert; kártyá
zás nélkül. Utóbbi különben nem zárja ki áz előbbit, 
mért kártyázás : közben . is .gyakran, megered a, 
vitatkozás,1, csakhogy,kizárólag, a játék fölött. .

- Ái.mir.férfi társaságunk..csak. vitatkozott:

(az evés, ivás mellett),'de annál hevesebben és 
hangossabban. ‘ .;
.; ■._• Vitatkozásuk azon értékes tárgy körül for
gott, hogy -á származás rányomja-e minden 
egyénre kitörölhetetlen bélyegét, vagy nem mu- 
itathat.iak-e föl az egyének számtalan eltérést a 
fajukat jellemző sajátságoktól. ^
. • , .  A - faji vonások; uralmának szenvedélyes- vi
tatója, különösen, egy törvényszéki bíró volt kü
lönféle népfajok és osztályok sajátságaival megis
merkedni; mig az egyéni jellem szabad nyilvé- 
nulását leginkább égy idősebb tanár bizonyítgatta.
' '. — Harminc év óta van alkalmam a leg
különfélébb származású s vallásü , gyermekek ter
mészetét tanulmányozni, — érősité -az utóbbi; 
sok száz fiú- - és leánygyermekkel volt dolgom az 
országnak majdnem minden nemzefsége-s vallás
felekezete közül s mondhatom, hogy mindenütt 
a legkülönfélébb ■ sajátságé egyéneket találtam, 
kiken a faji vagy felekezeti bélyegnek hiresztelt 
sajátságoknak nyomát sem vehettem észre.

— Talán még élhetetlen,, ügyefo'gyotf zsidó
val is volt már dolgod ? kérdé nevetve1 egy- jól' 
gondozott, hoszuszakáilu és bajuszu harminczas- a' 
tanártó1 jobbfelől.
' — oh  nem eggyel! felé a tanár; sőt’többét

'mondok,.még szerénnyel is. . á... ' :

— E h 1 legyintett kezével kicsinylőleg -a. 
vizsgálóbiró, van is alkalma egy tanárnak áz em
beri természetet alaposan kikutatni. • .Egyszerre 
egész tömegekkel kell foglalkoznia, hof az egye
sek sem különös figyelemre nem méltathatok, 
sem valódi természetüket ki nem mutathatják!

Csak a : vizsgálóbiró láthat be ái szivek, 
lelkek mélyébe, csak annak tapasztalatai-lehetnek 
irányadók a kérdés' eldöntésére nézve;:

— Úgy hiszem, vévé föl a- szót; te vizs
gálóbíróval szentben ülő halvány,- fékéteszemü 
fiatalember; a- tanár ur tapasztalatai' 9éHiiy'tékint- 
hetők téveseknek. Átlag véve’ iíiáglS’’ flőKeíőBbf 
műveltebb emberekkel véti' dolga,- tólmekv̂ féinfiíl̂ - 
szetére a nevelés sók- tekintetben módösliótóK 
halott. . . . ■.

— Sohase hidd; vágott-közbe avizáfeálöblró
fsrkasból- sohasem lesz bárány sem verébből fii-' 
lemile. . , . „

— Dé, veté ellen a1 tanár, kedves, Hu, ra
gaszkodó állat' van1 élég a'-hamisoknak nevezett 
macskák közt is, mig a , „hu" kutyák közölt iteitt’
egy-hamis; alattomos'dögr található.- ,

A vizsgélóbiró éperi: felélni készült,1 ifiidőil* 
; közelükben- női Hang Ütötte' niég fülükét. " j 
; — Édes; nagyságos, méltóságba’ uraségok1
csak egy- hátoskát ennek a' szegény kicsikének;

m á m
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kacagjon-p. vágj' boszankodjek-e ezen a 
kellő címmel itt le nem tisztelhető eljárá
son.' Ki bízta m eg ezeket az urakat azzal,
lion-y- Fehérvárnak képviselőt,.; .illetőleg a
maguk’-.kíilön jelö ltjüknek -támogatást ke- 
fessenek .'a  függetlenségi\-párt vezeremel, 
magánál K ossuth Ferencnél? Kik o k i .-  
Városunk tisztességes polgárai \  Ez nem  
elég! Itt az egész város képviseletéről van sz ó . 
Ki- adta nekik a m egbízást P I P A hivatalos 
függetlenségi- p á r t? (-Az ugyan nem ! Pedig 
azt hisszük, talán annak is volna nem i 
köze. áhhoz, h a - : 'in á re g y sz e r ;a z  ország 
szemében s Székesfehérvár fiiggetlensegi 
elvű és elvhű.' polgárainak bizalmából a 
párt- vezetésére m egbízást- nyertek. Azt 
mondják, hogy a  küldöttség vezetője Ke- 
czán ‘ Izidor táblabiró ügyvéd volt. Mi 
egyszerűen nem hisszük  el, nem hihetjük 
el ezt az ostoba hirt. Keczán Izidor tudja, 
tudnia kell, hogy mivel tartozik önm agá
nak és a király által neki adott m agas 
kitüntetésnek, a táblai bírói állásnak. Ne- 
vclségessé nem teheti m agát a- város kö
zönsége előtt. Hiszen m int tanult embernek, 
egyátalán tudnia kell, hogy képviselőjelöltet 
becsempészni sehova se lehet az illetékes 
faktorok megbízása nélkül.,Az ilyen kiruc
canásoknak lehet értelme a vendéglőben 
a jókedv határai között, de hivatalos for
m ák közt, hivatalos rifélttfeSggal felruházott 
egyének részéről soh'á,.. ' V: .

A korcsm árosóknak azt izén jük : Ha 
maguknak egy kis forgalmat csinálnak, 
az az ő dolguk. De jó  le s z ; ám azoknak 
a millióknak á  m agját is megnézni. Volt .ám 
néhány évvel ezelőtt á  bodájki kerületben 
egy képviselőjelölt, a ki szintén dobálódzott 
a  százezrekkel, folyt a kotyvasztott, hordóié 
a korcsmákban, m int az árvíz, a targpn- 
cások kifáradtak a részeg alakok hazabo
rogatásában. A korcsm árosok azonban m ég 
nla is várják, hogy ' azokból az emlegetett 
százezrekből m ikor téjíj£vkf'/:az ő szerény,

Mocskos, rongyos cigányasszony állott előt
tük, mintegy féléves csecsemővel á karján, kö
rülöttük pedig négy kisebb-nagyóbb félig mez
telen fiú és leánygyermek ugrágdozott- hangosan 
sivalkodva: ■

— Egy kis kenyérkét!
. Egypár krajcárkát 1

— Csókolom a kezét, lábát! :
— Azt a maradék borocskát I
— Egy csipetke sajtot 1
Egyik-másik a társaságból vetett oda nekik 

egy-egy krajcárt vagy ételdarabot, melyet a na
gyobbak felkapdostak,' mire a kisebbek újra si- 
valkodni kezdtek, szintén követelve részüket.

A vizsgálóbíró rájuk rivallt s beiját is föl
emelte ellenük. Erre nehány lépésnyire elfutottak, 
de.csakhamar visszatértek újra s még éktelenebb 
lármát csaptak, mint azelőlt. ’

Anyjuk sem tágított,., még miután néhány 
krajcárt kapott sem. Mipde.náron jövendőt akart 
mondani a tenyerekből,,-

Az egész társaságnak,: rájuk kellett támadni, 
mig nagynehezen megszabadulhattak tőlük. -

— No tán csak e között a rongyos • ván
dorcigány fajzat között is van még kivétel, aki 
nem olyan szemtelen, tolakodó tolvaj, mint a 
többi? emelő fel szavát a. vizsgálóbíró a tanár 
felé fordulva, mikor újra letelepedtek voína.

Merem állítani, hogy ■ vari, erősité a
tanár.

: .- Hát még oláhcigány tanítványai is vol
tak kedves bátyámnak ? nevetett a hosszuszakállu 
ős. bajuszu..
, ■ 'A  véletlen egyszer egy cigányasszonny 

osaz?' folytatá a tanár, ügyet sem veti 
a,közbeszólóra, kinek magavisete igazán méglépél
. v. 1 % * ? . •volt?• Hadd halljuk! kiétöttak ftft toub olar-íról...... ...............

csupán 1— 2 ezer koronára rugó szám 
lácskájuknak kiegj'cnlitése. ‘

Kovács L ászlónak pedig azt üzenjük, 
hogv ha  sok pénze van; vásáro lhat ökröt 
a birtokára, ha van birtoka'. De annyit tu 
dom ásul vehet, hogy F eh érv áro n  a válasz
tás nem ökörvásár. ■

UlDfoN SÁG OK.
, • Ipari haladásunk,-H áthatósah érez

tü k  ■ edd ig is és ezu tán  - m ég  inkább érezn i 
fogjuk az t a becsületes, - jóakaratta l telt 
fáradozást, a m elj'eí S aárá  G yula dr. va
rosunk- polgárm estere s  ez. idő szerin t m eg  
országgy. képviselője váro su n k  érdekében 
kifejtett. M egértve a kor:, intő szavát, .a 
kötelességet, a m ely elsősorban reája-háru l, 
teljes erővel igyekezett k ihasználni m inden 
befolyását,!, a .m ély az ..ipari oktatás iránt 
fellendült országos érdeklődés keretében 
városunkon segíthet. Tudvalevő, hogy. régi 
vágyunkat képezi a szégyenünkre váló 
ipariskolai helyiségek helyett egy m odern,- 
a célnak megfelelő új ipariskola építése: 
S a á r a . Gyula dr.- többszörös u tán já rása  
folytán sikerü lt- kieszközölni, hogy  a ke
reskedelem ügyi; m iniszter évi 6000 kor. 
segélyt ad városunknak az ipariskola cél
ja ira , a m ely összeg  elég lesz arra, hogy  
az u j iskola törlesZtéses kölcsöneit ebből 
évenkit fizethessük. E  m ellett m egm arad 
m ég az az előnyünk; h o g y  az 1695 kor. 
évi .segélyt,,'; áu'í^ & y e t'.á z  -állam eddig  .is 
a -  továbbképgő;j;.ffi|kfa|z .fánfolyám  cél
ja ira  adott, továBbra.' Is rehdé’sefi1'k a p n i ' 
fógji3k/;Az''-iparískölával . kapcsolatosan  égy- 
mástk; áldásos-; irHÉzmény' • fölemelése is 
ú tban  'VáA'.'.'l*iÍdVí^főj;;'ÍMjjg;' á  szociáj- 
dem okrácia törekyp|,% C h é n i ' torlaszokkal, 
nem^ r e t o r z i ó k k a l o k o s , T e l y i l á g o s i -  
tássa l/és  h e ly ésfn é^ lésseL leh e t ̂ elnémítani. 
E rre szolgál- a  tanom otthon, a  m ely  m ás

. — Szeretek, küiöhösén.- réggélénként ma
gamban céltalanul jámi-kelni, mély kedvtöltésem
nek azonban csak a szünnapok alatt élhetek 
Isten igazában, -? v : /  ,

Néhány' évvel ezelőtt. égy meglehetősen 
meleg augusztusi napöii' barangolásomban egy 
összetöpörödött, ráncosképü riémbfer szólított meg, 
ki velem égy utón haládva utolért, mert kóbor
lásaimban nem szoktam sietni s közben közben 
mégis állok. . : : - ...

Arcán, beszédén, egész megjelenésén ;meg
látszott, hogy a legközönségesebb cigányok , közé " 
tartozik, azért feltűnt, Hogy első szava nem' volt 
mindjárt kérés. : .. .

. . — Az is valami, vágott közbe a vizsgálói- 
biró, de hát csak mégis megszólított.. Nem teliin
ted azt tolakodásnak?-' '

— 9 sak azt kérdezte, hová.megyek; mely 
kérdést sétáim közt gyakran ; intéztek, hozzám 
magyar parasztok is, kivált asszonyok, Az, egy
szerű ember nem ismeri a cél- és iránynélküli 
barangolást s természetes kíváncsiság hozza 
ajkára a kérdést célunk felől. .' .

Beszédbe eredtem véle s én is megkérdez
tem tőle, hoyá megy és honnan.-jön? ■.. , '

. Nem sok szóval; látni szintén' nem tartozik
a ..cisány.terinészethez,.;.elmpndtá,^hogy.égy. hétig 
Bölénden .napszámban, aaratótt, : hói aztán megbe- 
tegédett s három hétig -nem tudott 'lábra ” állárii, 
mely idő alatt .egész:szerzeménye elfogyott. Most 
Hosszurélen kináltak neki munkát, hát odamegy. 
Már harmadnapja utpp-.yán, mert még .'nehezére 
esik a  járás s Hosszúrét .nagyon messze Vván 
Böléndtől. .. -
. r r  S. bogy tudott idáig vergődni, liérdém,:;, 
ha pénze elfogyott? Csak meg. kellett valahol 1 
halni ̂ s étlen-szomjan sem maradhatott:több na
pon ót? ..........; ....

_ ' 1908. május 21.

várösokban is, de.Fehérvárott is igen szép . 
eredményeket ért- e l,: különösen -Pamch 
Rafaelnek, az otthon lánglelkü, -.eléggé meg 
nem becsülhető; önfeláldozó, munkássága 
következtében. ; Most : alapos reményeink 
vannak arra nézve, hogy az állam a tanonc 
otthoni- céljaira ; akkora összeget bocsát 
rendelkezésre, hogy a szép és áldásos 
intézményt • az ipariskolúval kapcsolatosan 
rövid idő alatt virágzásra lehet juttatni.

Egy másik, niég nagyobb fontosságú 
kérdés a ssakipaijskota megalapítása lesz. 141 
Ennek I felállítását,..ípŐt^ még a szükséges-y- 
telek megvásárlását is az állam vállalja S 
magára: 900 Oölnyi . területre lenne szűk- -5 
ség, amelyet az állam megvásárolna és 
megépítené rajta a modern ipari haladás- : ■ 
nak ezt á  lélekzó' szervét, , amely magasabb . ; 
ipari kiképzésre nyújtana a jövendő ipáro- í  
sítinak módot. Az állam Szeged városának 
800 ezer koronát adott erre a célra. Hu 
Székesfehérvár csak aránylag: részesül is 
ilyetén segélyben, égy- százezreket érő 
modem intézmény segít, bennünket előre 
haladásunkban. Hasonló kilátásaink van
nak a közös műhely fölállítása iránt, amelyet 
Ratischer Béla szakavatott buzgalma elő
készített s most, ha az .állam megadja a 
kért segélyt; rövidesen meg is válósithatj uk.

A löldmivesek rétöntözési .igényejt 
illetőleg szintéhainegtette már polgárrnes- 
térünk a- megyálósitás fejé a-lépésekét.

S ióvallelkes;'lelk iism eretes, önfelál
dozó emberekre van szükségünk s akkor 
még Fehérvár is haladhat előre.

' Saára;,-Gyula: melíé,: á..polgármester 
mellé, -szükségünk van: egy agilis fenkölt 
gondolkozásujntélUgenSiOrszággyüjési kép-?: 
viselőre;-- akinek-,- egyénisége ódafönn.-.kellő 
súllyal, -esik a .: mérlegbe s akköf 'fiekünk 
is. feí fog • majávylna^niV^^nkmt., ■

. L- Eljegyzési Gőbel Jenő. kislángi lánitp, a
kát holikus;ügyek.:tey^ ény:m ühkása; eljegyezte 
Golobitsjözsef'sáárdil-.fsomogymegyéj.úcodalirii 
intéző bájos.;leányát, Margitkát._;._! :-::: f : '.

—  Hát jó uram, feleié,, nyári időben csak í 
meghúzhatja magát az 'ember valahol éjjelre s  jó 
emberektől mindig jut a szegénynek valamicske. : 
Több is jutna, teve hozzá sóhajtva, csak ne rés
telné az ember á kéregetést. ; . v:
-;., ..Nos mit/mondtok erre? végezé a tanár el- ; 

beszélését. Cigányasszony, .aki napszámban arat, 
itt is, : o tr is  .műiikát keres s  rostéi kéregetni. Hol j 
itt a kitörülhetetlennek hirdetett faji jelleg.? . Adtam i  
is neki; szívesen, jószántamból ; néhány hatost, ; 
mert még elváláskor: sem kért sémmit; ha szem
telenül kérégetett volna, aligha adtam volná neki 
valam it; . : •- ;

, A vizsgálóbiró, a tanár várakozásának éllé- 
nére, ki azt hitte, hogy szavái az egész társa- : 
Ságra meggyőző hatásúak lesznek,- hangosan el
nevette magát. - .■ :

. Brávó 1 kiéltá, ez -aztán,pompásan értette 
a dolgát; El js érte,'.amit akart;- habár: kissé fúr 
fangosabb módon-is;itnint-.. fájrpkonainal£ iegna— - 
gyobb része. '• Sehogj’sem; ism erhetem  el, hogy 
fehér, hollód cigány természetét: legkevésbbé . is  
megtagadta: volna. 'b1 '>-V: ;

--— No szeretném' én látni, heveskedett n ' 
tstnár, akadna-e sok bármilyen nemzetiségűek :
közül, kik hasönló ; körülmények közt inkább tar- 
tózkodnának-az- egyenes kéregetéstől, mint aá én
cigényasszonyom./,.. . .........  .

' .—  Hm, hunyorgatott hamisan á;kéíleíhetel-
len vizsgálóbiró, amit érdekes: utitársad aratásról, 
betegségről s  egyéb dolgokról beszélt, áhhoz ter
mészetesen a kétségnek még csak árnyéka sem 
férhet. Hisz a szigorú igazmondás is egyike a 
legáltalánosabb cigány-tulajdonságoknak. : 

r -:,í Már erre persze nem tudott a tanár más : 
feleletet, adni,- csak -vállait :vonogatta. - w. : -

Torkos László.
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r ■ — Keresztfeltétel. A kisláng! róni. kalh.
templom epitése immár a befejezés stádiumában 

■ van. A múlt vasárnap tette fel tornyára Schmeck 
József, ácssegéd a keresztet ünnepélyes szertartá- 
sok-között.; Mise után szent beszéd volt a kereszt, 
jelentőségéről. A keresztet fehérruhás leánykák - 
vitték; a; templomi körmenetben. A keresztfeltevési: 
ünnep “után Schmeck József a királyra, Vadkerty: 
József ésperes-plebános Schmall György plebá- 

- nosra é s : a : templomépitő munkásokra ürített 
. poharat. .. . . - . / . . . .  .. . . . . .  . . . . . . .

—  Halálozás. Czoilner íVince gyógyszerész 
/..m a  d. e. fél 10 órakor rövid betegség után tiff

. éves, korában meghalt. Harcim hét előtt inflúen- 
zában megbetegedett, abból ' némileg felépült, 
vasárnap kinn volt a szőlőjében. • Baja elfajult,

' tüdögyuladásba ment át, az éjjel beállott a tüdő 
vizenyő. A beteg példás áhítattal felvette az 
utolsó szentséget s  visszaadta lelkét Teremtőjé
nek. Egy munkás, szorgalmas embert vesztett 
vele társadalmunk. Halálakor a városházára,- — 
bizottsági tag volt, —  a Kath. Körre, a Vörös
marty Kőire stb. kitűzték a gyászlobogót. Teme 
tése szombaton d. u. 5 órakor lesz a Zichy házból.

—  Húsvéti gyónás. A szigeti esperesi kerü
let papsága és tanítói kara Húsvéti szt. gyónásukat 
ez évben Csepelen tartották meg, a püspöki elő
írás szerint. Az.ájtatosságoLGlattfelder Gyula dr. 
budapesti központi szemináriumi elöljáró vezette, 
akinek gyönyörű szentbeszéde szép előkészület 
volt a Szentségek vételére. A gyónáson 8 lelkész 
és 33 tanitó vett részt. — Csepelről Írja egyik 
résztvevő, hogy ily szép és magasztos ájtatos- 
ságban részük még nem volt. Zettner Sebő esp. 
plébános .Cantatumot tartott,-/melyen: a rk. és áll. 
iskolák tanulói a gregorián , responsoriumokat és 
az egyházi énekeket. lélekemelőén énekelték. 
Mindnyájan megvoltunk hatva e példaszerű ájta- 
tosságtól. Mindenki azon óhajának adott' kifeje
zést, hogy bárcsak sokszor vehetne- részt az 
ilyen szép- és lélekemelő ájtatósságon és a jó 
Isten adja, hogy minél több :követőre< találjon.

—  A  Dunántúli Dalosszövetség városunkban 
tartandó' ünnepségein váló részvevősüket a 8 ver
senyző . dalegyletefr .kívül eddig ; bejelentették a 
Budai-dalárda, az Óbudai dalkoszoru, a Budapesti 
Egyetértésférfldalkör, a Győri ének és zeneegylet, 
a  Szombathelyi-dalosegylet, ,a . Pécsi polgári 
dalkör,,a Siklósi polgári o^vasÓljöri’J'daláróa és 
a Pécsi dalárda! ' i Ci4 i

- — - Záró ünnepély. A móri kath. kör folyó 
évi május-hó 24rén záró ünnepély tart a követ
kezű műsorral /  .1: Reggel 18 órakor' gyülekezés 
a jszt^Imre . termében és |8* órakor felvonulás né

> gyes sorban á  zárda templomba szt. József zász- 
lovai a 8 3 / gyalogezred zenekara kíséretével. —
8 órakor szt. mise, utána visszavonulás a kath. 
körbe. 2. 11 órakor a kath. kör. fővédnökének, 
méltóságos és főt. megyés Püspök ur arcképének 
a leleplezésé. —  Üdvözlő dal. Rövid beszéd. Hym- 
nus, végén Rékóczy induló, előadja a katonazene. 
Este jfél ö órakor zártkörű hangverseny, tartja á 
8 3 / gyalogezred zenekara. A hangversenyre bé- 
lépő-dij: Szémélyjegy 2 korona Családjegy hároni 
tagnak 5 korona. . ' "
. . —  A-Székesfehérvári torna Club 1908. évi
május- hó 30-án (szombaton) a Polgári .Lövőidé-, 
ben majálist rendez.

—  Tornászaink győzelme, A  budapesti Ma
gyar -Testgyakorlók Körének f. hó 17-én -tartott 
tornaverseriyén á székesfehérvátí-Tornaklub né
hány tágja nagy győzelmetaratott. Eerenczy Pál

: nák nagy .fölénnyel- nyert 'előfutamából (melyet
yardos előny versenyben nyert)-biztosra lehetett 
veihii győzelmét,/.melyben formálisan elszakadt 
versenytársaitól. Destek István, bár az.idén kezdte 
a-,treninget,;szóp eredményt, ért el, m ert‘az elő
futambán'nyert/ é  döiitőfutamban. pedig jó -har-: 
inadik lett. Ugyancsak Ferenczy,Pál- 2-ik lett. a
távolugrásban, : dacára:-a- nagy. .előnynek, mit 
versenytársa Ikapott. Lichtnekert László-az eddig 
100-yardon veretlen Radóczy Károlyon nyert 
győzelmet, noha a sorshúzás utján a felállításnál 
az utolsó helyet kapta, ami-, féivereséget jelent. 
E.versenyben résztvett Bartkó Jenő '- is, -a múlt 

-évi székesfehérvári tornaverseny hőse, aki azon
: most a küzdelmet- kénytelen-volt feladni,. ;

FEJÉRMEGYEI NAPLÖ.

— Vendéglátás. A vasutasok szövetségének -
ünnepi itt időzése lezajlott. Három napon keresz
tül tartózkodtak városunk : falai között-; s ezt .a 
három napot ők isj tni is szívesen jegyezhetjük 
fel. Tőlük magúktól hallottuk, hogy a fehérvári 
fogadtatásmelegsét;ű,szeretetreiiiéUóságaoly.frap
páns, volt, a milyenre tűig/tudnak példát találni;' 
A; vasútnál történt fogadtatás, a hol á; fehér
ruhás leánykák nagy csapata s. az összegyűlt úri 
publikum nagy száma valósággal elragadta őkét/i 
A város közönsége különösen az elszállásoló
soknál meglepő módon nyilvánította figyelmét és 
igaz magyaros vendégszeretetét. A vasárnap esti - 
díszvacsora szintén várakozáson felül sikerült. 
Először a résztvevők csak alig száznál többen 
jelentkeztek. Mikor _ azonban I liire futott, hogy 
megyéspüspökünk szintén'megtiszteli jelenlétével 
a vasutasokat, csakhamar közel négyszáz részt
vevő jelentkezett s  a lelkesedés, a melyet főpász
torunk szavai előidéztek, a saját szavaik szerint 
örökre felejthetetlen marad előttük. Avasutasok 
szerint eddig egyetlen városban sem találtak ily 
meleg, őszinte és lelkes’ barátságra mint Székes
fehérvárott. ;

Mindezt azonban csupán csak azért mondjuk 
ei, mert a Dunántúli Dalösszüvctség pár hét 
múltán városunkba érkezik. Varosunk közönsé
gének vendégszeretete, rökonszenvet keltő visel
kedése ismét hivatva lesz arra, hogy a bennünket 
megtisztelő idegenek oly fogadásra találjanak, a 
mely méltó legyen hozzánk, jp hírnevünkhöz és 
feledhetetlen azokra, a kik bennünket vendégként 
megtisztelnek. Sok rosszat beszélnek rólunk, de 
ne higyjük el, illetve ha-elhittük, bizonyítsuk be 
az ellenkezőjét, hogy Fehérvár magyaros vendég
szeretete csak kellemes emléket hagyhat a hozzánk 
fáradó idegenek lelkében.,,. '

—  A székesfehérvári tenniszklub f. hú
24-én d. e, 11 órakdr Vöfösmartykörben közgyű
lést tart/. , -.- :

— A Kerékpáregyeslllet háziversenye. A
Székesfehérvári Kerékpáregyesület folyó hó 24 én 
tartja megnyitó háziversenyét a Sárbogárdra ve
zető országúton, Indulás' a ; Ibik ' kilométer kőtől 
a Xl-ik 'kilométer.: kőig '.ésl'ivisgzá.-.t -/A- ^nyertesek, 
arany, ezüst és brónz érmtcjdfpi lesznek kitüntetve, 
Nevezési dij 2;.kprÓna; Nevezni lehet péntek es
téig Lipp Á. üzletében'. .
• . — A gazdák figyelmébe/Á' hatóság a közeli 

napokban vizsgálatot -fog tÉrrtatni 'á' város területén, 
hogy a gazdák mekkora gonddal irtják a hernyót 
első mulasztásnál szigorj*.,büntetést . szab, má
sodsorban pedig-a>város.-.e.mbepat;<ÍQgják a her- 
nyópusztitásra. kirendelni,’ Ez -esetben...persze az 
összes költségeket a hanyag gazdákon fogják 
bevasalni. -. /  .........

—  Jelenségek városunk vendégszeretetéről.
A rendőrkapitányságtól vettük az alábbi sorokat: 
Az elszállásoló bizottság által a vendégek elszál
lásolása érdekében már korábban szétküldtek, né- 
hányan visszaküldték. Felkéretik ezúttal őskoro
názó városunk polgársága, viselje szivén a köz
mondássá vált igaz magyar vendégszeretetet és 
ne legyen szűkkeblű vendégeink elszállásolása 
kérdésében, — nehogy ez a,lélekemelő országos 
ünnepély kudarcot valljon, — kegyeskedjék a 
mndelkezé9re álló szobáit a vendégek részére 
folyó évi junius hó 6 és 7 napjain átengedni és 
erről az elszállásoló bizottság alelnökét, Zavaros 
Aladár rendőrkapitányt értesíteni.

—  Letartóztatás. Feltűnő letartóztatást esz
közölt ma délután a rendőrség. A bűnös Gara 
(Goldstein) Izidor helybeli volt kereskedő. A derék 
ur, a ki csalárd bukásért büntetve volt, annyira 
beleélte magát a jó üzletbe, hogy a kedves mes
terségéről sehogyse tudott lemondani. Ügynöke 
lett a Ceizler Lipót budapesti- szőnyegelárusito 
cégnek, a melynek igen jó üzletieket csinált, de a 
miből neki is megvolt a megfelelő haszna; ameny- 
nyiben' az • eladott áru után 185- tiszta haszon, 
havonkint körülbelül 000 korona ütötte a marhát. 
Ez azonban Goldsteir urnák nem volt elég. Draga, 
720 körohás lakást tartott, - fényesen, t urasán,
megfelelő elegánciával élt s az árukat-eladogatta 
és zálogba rakta. A pompás üzlet- két esztendő 
óta fényesen folyt, de ma sötétre változott, Simon 
Sándor t. főkapitány ma 10 órától 2 óráig tartó 
kihallgatás titán meggyőződött Gara; ur feddr.stő- 
ségéről s őt letartóztatta. . : •

ALKAL1KUS NÁTRON L1TH10N0S GYÓGYVÍZ
Orvosilag ajánlva: hűgysavas diatheais, köszvény, cukor* 
betegség, gyomor, vese és húgyhólyag-hántalmaknál stb;

Mint üdítő és borviz páratlan.

Bővebb felvilágnitással szolgál a

Központi iroda: Budapest, V., Lipót-körut29

F ő r a k t á r :
SIM O N  GYÖRGY és K O V A TS P Á L

uruknál Székesfehérvár. ‘

KAPHATÓ: gyógytárak, drogériák és fűszer
üzletekben.

— Képviselöfogás. Lapunk vezető helyén 
érdeme szerint foglalkozunk vele s itt se mulaszt
hatjuk részleteiben való méltánylását annak a 
komikus fölvonulásnak, a melyet képviselőfogás 
cimén tegnap vagy 30 polgártársunk megcsele
kedett. Hároni ügynök ugratta őket a korcsmá
ban, nagyokat ittak s mikor már a bőr gőze elég 
hatalmas volt hozzá, megindultak Budapestre. 
Bilincke szivar a fogakpkpzt, spapsz, sör, bor, a 
mennyi elfér, az ügynökök — szenzálok — elül, 
Ők meg utánuk. El is vezették őket egy nagy 
palotához, a mely — aszonták — Kovács Lászlóé, 
a gyelült űré. . .

• — a z  már döfi — mondják a hazafiak —
ez költ a magyarnak, nem az adó. .

.Bevezették őket;a,palotába, fényes termeken 
keresztül. Mindegyikben, egjr-egy szopott, képlí 
libertás, inas állott) a ki egyébként és állítólag 
Kovács László urat szolgálja, most azonban 
nem tesz egyebet, mint a tisztéit polgártársaink 
nagyszerű honfiúi erényeit, önzetlenségét csodálja, 
még pedig szájtólyay.hogy stylszerüek; legyenek. 
Minden szoba téle.yiinujjzent képekkel, feszüle
tekkel, májusi niéfcáeltkel —• keifő. tájéközá^ cél: 
jából. Az ötödik teremben várt a nagy ür — 
mélyen meghatva/A hosszas és kitűnő ‘niágyarós 
beszéd után: kijelentette, hogy életének''legszebb 
pillánata érkezett el, á mikor Székesféhérvér 
szab. kir. város önzetlen polgárainak .legjavát ily 
kitünően feistimmelve maga körül látja/ Kijelenti, 
hogy szive mindig Fehérvárért dobogott s már 
pendelyes gyermek kora óta tori rajta a Tejét, 
hogy miként segíthetne,'ős koronázó városun: 
kon, hogyan építhetné ' meg a  városházát, ". a 
vízvezetéket, a csatornázást, a kövezést, .az 
egyenes görbe utcákat; miként adháthá jó ter
mést, adótlanságot, esőt ha kél!, meleget télen, 
hűvöset nyáron, kiváló pincéket, a honnan a 
bor, sör,- pezsgő, snapsz stb. sohase fogy 
ki (Lelkes,Tneg-megujuló éljénriadalom.) Azután 
bnrátságosan kezét fogott á küldöttség tagjaival; 
a kinek jól esett, razt megölelte, megcsókolta s 
örömkönnyeket sirt s kijélentetté, hogy csak égy 
vágya van még az • életben ■ ilyen derék s önzet
len polgárok képét elviselni. . ' '

A lelkesedés nagyszerű volt, fiakkérón 
haza,' nagy ebéd, nagy'Vacsora, szivar, gyors
vonat, evés-ivás piros toll, szóval rogyásig való 
boldogság. Az egyik ur azonban még áz este 
földhöz vágta a piros tollat, egy kicsit'megtiporta 
s kijelentette —- hogy mit?- nem mondjuk még, 
mért : hátha pör lész belőle — hogy egy csöpp 
bizalma sincs KOvács l/ászlóbáii' (6 akart t. i. á
pénztáros lenni ’s nem adták át neki a kassza
kulcsot.) . . . '

Tisztelt polgártáreaink azóta mást. se tesz: 
nek, mint fiakkeron járnak és — térmészetesen 
— gyarapítják a korcsmárosok . reményeit és
jövedelmét, mig á lelkesedés; ki hém  löttyan be
lőlük; Legfőkép dicsekszenek -azonban s ez a 
fő dicáőségük \ mindez égy Krajcárba sé Ürült,
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—  Ügyvédi iroda áthelyezés. Dr, Holly Géza 
ügyvédi irodáját Kossuth-utca 8-ik szám alá (dr. 
Saára-féle házba) helyezte át.

—  Martonvásári hir. Varga Sándor föld-
mives legény Magyar Gyula kárpitostanoncot egy 
fokossal úgy főbe vágta, hogy életben maradá
sához kevés a remény. Varga Sándor ellen meg
indult a törvényes eljárás. " '

— Bujtogató. Málics György sütősegéd,
legutóbb Kelmayer-gyári munkás, mindenáron 
sztrájkba akarta belehajszolni a munkásokat. 
Fenyegetésekkel akarta rábirni őket, hogy hagy
ják abban a munkát. A rendőrkapitányság 6 napi 
elzárásra ítélte. . . _

— Or. Kárnik József orvos, belgyógyász, 
gyermekorvos, szemész, nőorvos, a kér. munkás 
belegsegélyző egylet vízivárosi kerületének orvosa 
lakását Bmlai-ut 25. szám alá (a gyógyszertárral i 
szemben; helyezte át. Rendel d. e. 8—9-ig, d. u. | 
J l —3 óráig. Telefon sz. 1 75.

— Nyomravezető forint. Horgos Antal 
K;:.,badbatr,-árihoz tartozó rózsamajori lakostól | 
•.sbptalc egy csomó pénzt és ruhaneműt. A gyanú j 
Német Kát-din 23 éves leányra irányult, akire a .

l.dálékonysága rá is bizonyította a gyanút. | 
:-. :v pengő forintot tett ki arra a helyre, hol a ! 
l'inv járni szokott. A pénz a lány kezei közt el 
:s tűn; 3 a lány fogva volt. Átadták a bíróságnak.

— Véletlon szerencsétlenség. Kugler József.
.1: ,-‘.es szabaűbattyáni napszámos kezében egy i 
izvoivcr tisztogatás közben elsült. Haltcnyerét i 
teljesen összezúzta. Súlyos sebét a Szem György- . 
kórházban ápolják. !

— Tüzek. I 7-én Igoron volt tűz. Szkokna I 
József földmives gazda sznlmakazalj.-i gyulád! ki, I 
amelytől tüzet fogott az istáló is. A kár 500 
korona, melynek egy része biztosítás utján meg
térül. — Etyekcn Sommer József gazda sertésóla 
égett el, amelyben 2 sertés is bennpusztult.

— Szerencsétlenség. Bodajkról írják: On
dódon május 18-án, azaz hétfőn Farkas Pál nevű 
polgár embernek homokhordás közben a lába 
térden alul eltörött. A szerencsétlenség közvetlen 
oka az volt, hogy a homok kihányása közben a 
leomló föld a lábára zuhant.

Esküdtszéki tárgyalások.
III. nap. — 12 éves rabló.

_ Egy 12 éves fiú ült tegnap az esküdtszék 
előtt. Lelkét a legnagyobb bűnök egyike, rablás 
terheli. Mellette 11 éves bűntársa s egy 14 éves 
leány áll, a bűntény tanujaképen.

Az esküdtek mosolyogva tárgyalják a rom- 
lottlelkü fiú bűntettét, amelynek motívumát a 
gyerekes könnyelműségben kell keresnünk. Érde
kesnek ígérkezik maga a bűntény, amelynek le
írását birói utasításra maga adja a 12 éves rabló.

A múlt év júliusának 9-én összehozta a 
sors egyik jó cimborájával, Spierer Bélával.

A hasonló nevelésű s lelkületű gyerekek 
abban törték a fejüket, hogyan tehetnének szert 
egy kis pénzmagra, amelyet kedvükre való mu
latságban elverhetnének. Spirer Béla egyszeriben 
alkalmas tervvel állott elő. El fognak menni az 
öreg Sclnvarczné boltjába, akitől a nagymama 
nevében két pengő forintot fognak kölcsön kérni. 
Hogy azonban egyenlő érdemmel osztozhassanak 
a pénzén, a terv kivitelét Spierer Béla pajtására, 
Márton Simon Lajosra bírta, aki kötélnek állt’ 
Sclnvarczné asszony nyugodtan adta a két pengőt 
a „nagymama0 részére kölcsön, később azonban 
szeget ütött a fejébe az eset. A fiú után küldötte 
szolgálóját, Ángyás Zsuzsjt, hogy megbizonyo
sodjék a fiú becsületéről. Ángyás Zsuzsi elérte a 
bukat s jelezte, hogy ő is elmegy a nagymamá
hoz asszonyának utasítása szerint. A két vásott 
lurkó kész volt a tervvel: a szolgáló leányt kive
zettek a vasút mellett levő rétre, a hol tudtára 
adtak, hogy a pénzt bizony a saját javukra fogják 
fordítani. A cseled erre a fiuk zsebébe nyúlva 
megszerezte a két pengőt, amelynek birtoklásáért 
nagy harc keletkezett a felek közt. Spierer Béla

Ennek; a-valóságos rablásnak tárgyalása 
foglalkoztatta a1 "tegnapi esküdtszéket, mely a 
következőképen -alakult:

Elnök : Bodánjii László. Szavazobirak: Rhuz 
Gyula és-Siposs'Sándor. Jegyző: Horváth Gyula
dr. Közvádló: Hajcsek Béla dr. Vcdo: Hollo 
Jenő dr. . : _

Esküdték: Molnár Andor, Balassa Gyula, 
Lukács Lajos, Schützer Jakab, Fehér Ferenc dr., 
Beiner Károly, Szabó Aladár, Wollner Sándor, 
Keresztes Ignác,' Heumann József dr., Belak 
István, Szlávik Leó. Pótesküdtek: Galgóczy Béla, 
VVeichinger Sándor. . ■ .

Márton Simon Lajos a fentebbi * sorokban 
vázoltak szerint1 beismerte a 'bűncselekményt, 
amelynek súlyos: következményei foglalkoztatták 
a tárgyalás folyama alatt. Többször sirásra fakadt 
s hulló könnyeivel akarta enyhíteni a tárgyalás 
kimenetelét. Az ügyész rablás bűntettében^ Holló 
Jenő dr. védő meggyőző érveléssel lopás vétségé
ben kérte bűnösnek kimondani, mire az esküdtbi- 
rőság lopás vétségében mondotta ki bűnösnek.  ̂

Az esküdtbiróság javítóintézetben eltöltendő 
S napi fogházbüntetésre ttelie Márton Simon Lajost.

ív, nap. — Gyilkos szociáldemokrata vezér.
Túrós György kisiángi lakos eklatáns pél

dája annak, milyen útra terelik az embereket az 
istentelen szociáldemokrata eszmék. Túrós György 
a kislángi szociálistáknnü tudálékos vezére volt, 
több éven szitta magába a hazátlan elveket s a 
vége az lett, gyilkossággal vádolva került a bün
tető igazságszolgáltatás elé.

Kisláng március iö-iki szabadság ünnepe 
szolgált hátteréül a gyilkosságnak, amely minden
esetre érdekes tanulságokat szolgáltat a szociál
demokrata eszméktől megrontott falu életéből.

A borzalmas eseményt az esküdtszéki tár
gyalás fölelevenitésében adjuk. Kisláng hazafias 
polgársága a szabadság eszméinek megünneplé
sére készült. Délelőtt a Katholikus Körben, dél
után a Polgári Olvasókörben volt hazafias ünnep, 
amelyen ott settenkedett Túrós György- is elv
társaival, hogy az ünnepség nyugodt menetét 
megzavarva, kifejezést adjon a diszharmóniának, 
amely az ű lelkében támadt a polgárság hazafias 
ünnepségének láttára. Túrós György különben 
nem is volt tagja a körnek. Veszekedő, házsártos, 
igazi szociáldemokrata magatartása miatt óvakod
tak tőle s  amikor jelentkezett, tudtára adták, 
hogy ő a békés, hazafias ' polgárok társaskörébe 
épen nem való. Ajánlatainak elutasítása miatt 
főleg Porteleky József csizmadiára fújt, ki az eluta
sítást proponálta. Túrós György sértett önérzeté
ben ellenségévé esküdött Portelekinek s mind
azoknak, akik vele egy gyékényen nem kívántak 
árulni. Túrós György ki is mondta mindjárt Por
teleki sorsát: eljön az idő, hogy még felüti az állát.

A Polgári Kör ünnepén megjelent a nem 
szívesen látott vendég, Túrós György is. Kis Jó-, 
zsef református tanító mondott ünnepi beszédet, 
mely alatt nem egyszer feltolakodtak benne a’ 
szociáldemokrata nézetek s  közbeszólásokkal za-" 
varia az előadást. Az ünnepség után néhány 
pohár bor mellett barátságos beszélgetésben együtt 
maradt a társaság. Ott volt a község plébánosa 
is, Schmall György, aki meglátván Túróst barát
ságos hangon intette, hogy jobb lesz neki eltá
vozni, meri könnyen veszedelembe sodorhatja 
beketlen természete. Túrós György beletörődött 
a jótanácsba s hazasompolygott. Revolvert vett 
magához.

Ismét visszament a korcsmába, ahol már 
hangos kedvre derültek az együttlevők. Túrós 
György megállt egyik sarokban s feldúlt kedéllyel 
szemlelte a mulatókat. Közben az udvaron össze
koccanás történt, melyből Szántó István véres 
tővel került ki. Amint a kör helyiségébe belépett 
Szántó, Túrós kizökkent elfojtott kedélyhangula- 
taból s  belekiáltolta a mulató tömegbe:

— Vért látok, vért ontok 1 -
Alig telt el néhány pillanat, Túrós György 

revolverét, mely csak a negyedikelsütötte 
csettentésre sült el;

lefogta a lányt, Márton Simon Lajos pedig a kezét
aan?-°» 3' , h?gy kle.nS,-‘üje a pénzt. A viadalt az 
döntötte cl, hogy Simon Lajos véresre harap,lálta

a Z ^ g ö u  ' mke “  kénytelen V0l! K a U S

r . . . . . .  A gyilkos golyó Porteleky
József csizmadiát találta, ki egy jajszó nélkül 
zuhant a földre. A golyó ■ halántékán ment be s 
koponyáján jött ki. Az általános rémületben Túrós 
György elmenekült, de nemsokára csendőrök ke
zébe kerül. : -

Ennek a borzalmas gyilkosságnak tárgya- 
lasa foglalkoztatja két napon át az esküdtbiró-

ságot, amelynek tagjai a következők: elnök Tö- 
möry József, szavazóbirák Bodányi László, Sípos 
Sándor, jegyző Szőke Józser dr., ügyész Hro 
bovszky. Aurél, védők Stemcr Jákó dr.. és Krausz 
Emil dr. . ; .. ..

"A  vádlott mindent konokul . tagadott,, azt 
állította, hogy önvédelmében használta ;a pisztolyt.

" A tanúkihallgatások azt igazolták, rhogy 
előre megfontolt szándékkal gyilkolta meg Por
telekit. • .

’ A tanúkihallgatások' folynak.

Anyakönyvi statisztika.
190S. május hó Ó-iől május hó 16-ig. -
Születés. Született: 10 törvényes fiú,’8 leáijy, 1 tör

vénytelen fiú, 1 leány; ezekhői halvaszületett törvényes fin 
1, leány 0, törvénytelen "fin"0, leány Ö. Összesen 19.

) Halálozás. Elhalt: 3 fy ö -nő ; ezekből 7 éven' aluli 
törvényes fiú 1, leány S, törvénytelen fiú 0, leány 0, 7 
éven felüli fi 2 ,-nő 3. Összesen 9. ‘ / -

E szerint a születés a halálozást 10-el múlja félül.
Elhaltak. Juhos Ferencné, Hajdina. Anna, r. k...78 éves, 

Jancsnr-utca 18. — Kálmán János'r. k. 3 hónapos, Vendel* 
utca i. — Zrínyi Pálné, Mikó Anna, r. k. 57 éves, Palotai
utca. — Sándorovits Katalin g. kel. 4 éves, Pác-utca 25. - -  
Özv. Simon Istvánná, Keresztúri Zsuzsanna, rcf. 92 éves, 
Jancsárkuti-dülő. — Potó Julianna r. k. 25 napos, Sas-utcu 
17. — Lics József földm. napsz. 14 éves, Erzsébet-ligetsor.
— Szűcs Mária r. k. 9 hónapos, Vágóhidi-dülő. — Pap 
Imre r. k. 62 éves, kisbirtokos, Széchenyi-utca 77.

Kihirdetések, . '
Nyakas István dv. pályamunkás, Palotai-utca 77. cs 

Lencsés Borbála. — Ármos Jenő gazdasági egyesületi titkár, 
Megyeház-utca 23. és. Kpváts Erzsébet, Szent János-köz 2.
— Xantner János,.önálló molnár Csór és Brandstiidter,íuliannn 
Tobak-uten 10. —.. Janbovits Ferenc, máv. piÚyainunkás’ 
Csutora-utca 26. — Kiss Sándor hírlap bizományos cs.Ber- 
nát Katalin, Székesfehérvár. — Radó József mugánhivatal- 
nok, Budapest és Stéincr Janka, Halász-utca 12.

A Tek. kir. Törvényszéknek 1307|P. 1908.- 
számu végzésére vonatkozó

Pótlagos hirdetmény.
A  Fejérvárcsttrgói Keresztény Fogy. Szö

vetkezetnél az 1907, évben történt tagváltozások: 
Az 1906. üzlet év végén a 
szövetkezetnek volt . . . 91 tagja..T26 béf. üzr. 
1907. év folyamán kilépett 7 „  7 „ „

maradt 84' tagja 119 bef; üzr. 
1907. év folyamán belépett 1 „ 1 „

Év végén volt összesen 85 tagjá;120 bef. üzr.

P. H. Debreczenyi Gyula s. k.,
- szövetkezeti elnök. "

Potyondi Ádám s. k., Róka: János s. k., . 
Miliás József s. k., ’ Pethö L ajoss.k .,'

igazgatósági tagók. V ' - ‘ "  *.

HIRTLING PÁL
KOCSIGYÁRTÓ,

Üzlet: -
Tolnai-utca' 16.

Raktár:
- Siraor-utca-35.

A nagyérdemű közönség becses figyelmébe’, ajánlom 
dúsan berendezett kész kOC8Í ‘ raktáromat. Továbbá j

ájánlóm'-u jón  a n.-berendezett, bognár ÜZl6t6m6t,:
készletbe;, tártok mindennemű hintó és hajtó kOOSl 
korbákat, .kerekeket és hozzá tartozó összes fa része
ket a leggyorsabban és jutányos árban szállítok.

Kovács, bognár: és kocsifényezö 
tanulók felvétetnek.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,

FJNa00000298


